
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.415 Segunda-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2020

de 29 de julho de 2020, publicada no DOE nº 34.307 de 11/08/2020 e,
CONSIDERANDO as recomendações consignadas no parecer da CONJUR/
SESPA de fl s. 54/55 constante no processo 2019/506892, parecer
do DGEST/SESPA fl .58, devidamente homologado através do despacho 
nº4757/2020- GABINETE/SESPA fl  59.
R E S O L V E:
I – Instaurar PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR através da CO-
MISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 
do 4º CRS/SESPA composta pelos servidores: ROSILDA DA SILVA SAL-
DANHA, matrícula nº 79820/1, DINÁ FERREIRA DA COSTA, matrícula n° 
57174866/1 e SILVIANE DE SOUSA SOARES, matrícula nº 54188877/1, 
para sob a presidência do primeiro, apurar irregularidades administrati-
vas em desfavor da servidora A A C C, Química Industrial, matricula nº 
5144680-1 servidora desta SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA 
– SESPA, descrito nos autos do processo acima referido.
II – A Comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação de relatório 
fi nal no prazo de 60 (sessenta) dias prorrogáveis por igual período, desde 
que por motivo fundamentado.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PATRICIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4º CRS/ SESPA

Protocolo: 603311
 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/ SESPA
PORTARIA N.º 53 de 19 de novembro de 2020.
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CGC de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019 e PORTARIA Nº 471 
de 29 de julho de 2020, publicada no DOE nº 34.307 de 11/08/2020 e,
CONSIDERANDO as recomendações consignadas no parecer da CONJUR/
SESPA de fl .57 (frente e costa) constante no processo 2018/318338, de-
vidamente homologado através do despacho do GABINETE/SESPA fl .60.
R E S O L V E:
I – Instaurar PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR através da CO-
MISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 
do 4º CRS/SESPA composta pelos servidores: ROSILDA DA SILVA SAL-
DANHA, matrícula nº 79820/1, DINÁ FERREIRA DA COSTA, matrícula n° 
57174866/1 e SILVIANE DE SOUSA SOARES, matrícula nº 54188877/1, 
para sob a presidência do primeiro, apurar irregularidades administrativas 
em desfavor do servidor B R V, agente administrativo, matricula nº 90450-
1  servidor desta SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA, 
descrito nos autos do processo acima referido.
II – A Comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação de relatório 
fi nal no prazo de 60 (sessenta) dias prorrogáveis por igual período, desde 
que por motivo fundamentado.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PATRICIA DE FÁTIMA LIMA
DIRETORA DO 4º CRS/ SESPA

Protocolo: 603308

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 680 DE 29 DE OUTUBRO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: De realizar orientações sobre Sistema SER II modulo ambula-
torial.
Origem: Capanema/PA- Destino (s) Bonito/Cachoeira do Piriá/Nova Timbo-
teua/Ourém/Peixe oi/Salinópolis/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Anna Larissa da Silva Serra 57194739-2 Comissionado

Erica Corrêa de Oliveira 57194361-1 Ag. De Portaria

Maria Lucicleide da Silva Gadelha 57206713-1 Ag. De artes Plásticas

Período: 16 a 18/11/2020 Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIÁRIA
PORTARIA Nº 681 DE 29 DE OUTUBRO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidoras para realizar orientações 
sobre Sistema SER II modulo ambulatorial.
Origem: Capanema/PA - Destino (s): Bonito/Cachoeira do Piriá/Nova Tim-
boteua/Ourém/Peixe Boi/Salinópolis/PA /PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Luiz Maria Alves Felipe Filho 57206795-1 Motorista

Período: Período: 16 a 18/11/2020 Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 603375

DIÁRIA
PORTARIA Nº 698 DE 05 DE NOVEMBRO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: De realizar monitoramento das ações relacionadas a Vigilância 
em Saúde do Trabalhador, assim como investigação das fi chas do SINAN 
NET relacionadas ao trabalho conforme PORTARIA Nº 1823 de 23 de agosto 
de 2012.
Origem: Capanema/PA- Destino (s) Nova Timboteua/Quatipuru/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Hérica Priscila da Nóbrega Silva 5946836-1 Comissionado

Maria José Costa de Lima 57206147-1 Ag. De controle de Endemias

Período: 19 a 20/11/2020 Quantidade: 01 (uma) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIÁRIA
PORTARIA Nº 699 DE 05 DE NOVEMBRO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidoras para realizarem 
monitoramento das ações relacionadas a Vigilância em Saúde do 
Trabalhador, assim como investigação das fi chas do SINAN NET relacionadas 
ao trabalho conforme PORTARIA Nº 1823 de 23 de agosto de 2012
Origem: Capanema/PA - Destino (s): Nova Timboteua/Quatipuru/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Antonio Soares Meneses 0505329 Motorista

Período: Período: 19 a 20/11/2020 Quantidade: 01 (uma) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 603402
DIÁRIA
PORTARIA Nº 685 DE 03 DE NOVEMBRO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: De realizar monitoramento e busca ativa de casos de Sarampo 
em estabelecimentos municipais de Saúde.
Origem: Capanema/PA- Destino (s) Tracuateua/Salinópolis/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Cleiane Ferreira Lima 5955661-1 Enfermeira

Nádia Cristina Figueiredo Ferreira Santos 55588852-1 Enfermeira

Jaime Sales Maia Júnior 1086623 Guarda de Endemias

Iolanda de Fatima Mendes da Silva 3156184-1 Odontóloga

Período: 16 a 19/11/2020 Quantidade: 2 (duas) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIÁRIA
PORTARIA Nº 686 DE 03 DE NOVEMBRO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidoras para realizar monitora-
mento e busca ativa de casos de Sarampo em estabelecimentos municipais 
de Saúde
Origem: Capanema/PA - Destino (s): Tracuateua/Salinópolis/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Ávila Junior de Sousa Amaral 
 57207813/1 Motorista

Período: Período: 16 a 19/11/2020 Quantidade: 2 (duas) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 603388
DIÁRIA
PORTARIA Nº 689 DE 04 DE NOVEMBRO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: De realizar visita ao Hospital Santo Antônio Maria Zacarias ao 
serviço e nos demais municípios realizar monitoramento de teste do pezi-
nho e Bolsa Família.
Origem: Capanema/PA- Destino (s) Bragança/Bonito/Ourém/Nova Timboteua/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Diná Ferreira da Costa 57174866-1 Enfermeira

Nicely Borges Fagundes Colares 5919525-2 Comissionado

Maria de Nazaré Vasconcelos Madeiros 3157520-1 Odontóloga

Período: 17 a 20/11/2020 Quantidade: 0,2 (uma) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva


